PAGE
3

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ЯNЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

СОВЕТЫ
	 [image: image1.png]

	совет

сельского поселения

НОВОАРТАУЛЬский  сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ

             24 ноябрь   2014 й.                              № 124/45                     24 ноября 2014 г.

Об утверждении Перечня автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Новоартаульский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах» и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Совет сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения      Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Прилагается).

2. В соответствии с п.8 ст. 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах» и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» с момента утверждения Советом сельского поселения  Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Перечня автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан отнести автомобильные дороги местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Новоартаульский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан к собственности сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Администрации сельского поселения Новоартаульский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан зарегистрировать право собственности на автомобильные дороги местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в отделе Янаульского района и города Янаул Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Новоартаульский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452826, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Новый Артаул, ул. Центральная, д. 36 и разместить на официальном сайте  Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: www.novoartaui.jimdo.com.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным и аграрным  вопросам, благоустройству,  экологии и жилищным вопросам.

Глава

сельского поселения                                                                                                И.Ф. Шайхутдинова
Приложение

к решению Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

от 24  ноября 2014г.  № 124/45
Перечень автомобильных дорог местного значения общего и необщего пользования в границах сельского поселения Новоартаульский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен-

ность, м
	Кадастровый номер
	Адрес

	1.
	Автомобильная дорога с. Новый Артаул Янаульского района РБ
	9235
	02:54:120101:928
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет, с.Новый Артаул,

 ул. Г.Амири,

пер.Г.Амири,

ул.Кремлевская,

ул. Ветеранов,

ул. Молодежная,

пер.Молодежный,

ул.Центральная,

ул.Строителей.

	2.
	Автомобильная дорога д. Булат-Елга  Янаульского района РБ
	3671
	02:54:120103:134
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет,
д. Булат-Елга,

ул. Ветеранов,

ул.Лесная.

	3.
	Автомобильная дорога д.Варяш  Янаульского района РБ
	2942
	02:54:120103:203
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский  сельсовет, д.Варяш, ул.Механизаторов, ул.Садовая.

	4.
	Автомобильная дорога д.Варяшбаш  Янаульского района РБ
	1371
	02:54:120303:108
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет,

д. Варяшбаш,

ул.Центральная.

	5.
	Автомобильная дорога с.Вотская Ошья  Янаульского района РБ
	2876
	02:54:120301:168
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет, с.Вотская Ошья,

 ул.Центральная,

ул.Садовая,

ул.Нагорная.

	6.
	Автомобильная дорога с.Вотская Урада Янаульского района РБ
	2501
	02:54:120201:180
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет, с.Вотская Урада,

 ул.Победы,

ул.Заречная,

ул. Молодежная.

	7.
	Автомобильная дорога д.Исхак Янаульского района РБ
	1046
	02:54:040104:44
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет, д.Исхак,

 ул.Центральная.

	8.
	Автомобильная дорога д. Ошья- Тау  Янаульского района РБ
	1284
	02:54:120104:81
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет,
д. Ошья- Тау,

ул.Центральная

	9.
	Автомобильная дорога д.ТатарскаяУрада  Янаульского района РБ
	3558
	02:54:120202:381
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет, д.Татарская Урада,

ул.Юлбаш,

ул. Молодежная,

ул.Буйская,

ул.Карьерная,

ул.Верхняя.

	10.
	Автомобильная дорога д.Таш-Елга  Янаульского района РБ

	1320
	02:54:120203:125
	РБ, Янаульский район, Новоартаульский сельсовет, д.Таш-Елга,

ул.Центральная,

ул.Луговая.

	ИТОГО
	29804